
СпециальныйСпециальный
выпусквыпуск

№ 22 (565)№ 22 (565)

Четверг
10 марта 2011 г. 

Основана 
6 августа 1939 г. 

НОРМАТИВНО-ПРАВОВЫЕ ДОКУМЕНТЫ 

ТОЛМАЧЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО СОВЕТА ДЕПУТАТОВ 

НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

Руководствуясь положениями статьи 28, статьи 35, статьи 
44 Федерального закона № 131-ФЗ от 06.10.2003 года 
«Об общих принципах организации местного самоуправ-
ления в Российской Федерации», Уставом муниципально-
го образования Толмачёвского сельсовета, Положением о 
порядке организации и проведении публичных слушаний 
на территории Толмачёвского сельсовета, утвержденным 
решением № 101 от 27.04.2006 года Совета депутатов 
Толмачёвского сельсовета, Совет депутатов РЕШИЛ: 
1.  Публичные слушания по исполнению бюджета муни-
ципального образования Толмачевского сельсовета за 
2010 год, с участием представителей общественности и 
жителей Толмачёвского сельсовета провести 23.03.2011 
на 18-00 часов по Новосибирскому времени в здании ад-
министрации Толмачёвского сельсовета Новосибирского 
района Новосибирской области по адресу: 633100, Ново-

сибирская область, Новосибирский район, село Толма-
чёво, ул. Советская, дом 50 (Приложение № 1 Регламент 
проведения публичных слушаний).
2. Опубликовать настоящее решение в газете «Приобская 
правда».
3. Настоящее решение вступает в силу с момента опубли-
кования.
4. Подготовку и проведение публичных слушаний по об-
суждению проекта муниципального правового акта по ис-
полнению бюджета муниципального образования Толма-
чёвского сельсовета возложить на постоянную комиссию 
по бюджетной, налоговой и кредитной политике, местному 
самоуправлению, законности и правопорядку.
Председатель Совета депутатов В. А. Попов

Глава Толмачевского сельсовета Г. А. Никулина

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ТОЛМАЧЁВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРОЕКТ

РЕШЕНИЕ

очередной 11-й сессии четвертого созыва 

от 03.03.2011 г.    с. Толмачёво  № 

О ПРОВЕДЕНИИ ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ ПО ИСПОЛНЕНИЮ БЮДЖЕТА ЗА 2010 Г. 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ТОЛМАЧЁВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

Приложение № 1 к решению 

очередной 11-й сессии четвертого созыва

 Совета депутатов Толмачёвского сельсовета 

Новосибирского района Новосибирской области 

от 03.03.2011 года

РЕГЛАМЕНТ ПРОВЕДЕНИЯ ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ

На публичные слушания от 23.03.2011 года с участием 
представителей общественности и жителей Толмачёвско-
го сельсовета выносится вопрос об исполнении бюджета 
муниципального образования Толмачёвского сельсовета 
Новосибирского района Новосибирской области за 2010 
год.
Публичные слушания назначены решением от 03.03.2011 
года 11-й сессии Совета депутатов четвертого созыва. 

Публичные слушания проводятся в соответствии положе-
нием «О порядке организации и проведения слушаний в 
Толмачёвском сельсовете Новосибирского района НСО» 
(приложение к решению № 101 внеочередной 13-й сессии 
Совета депутатов от 27.04.2006 года).
Функции организатора публичных слушаний осуществляет 
комиссия Совета депутатов по бюджетной, налоговой и 
кредитной политике, местному самоуправлению, закон-

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ТОЛМАЧЁВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРОЕКТ

РЕШЕНИЕ

очередной 11-й сессии четвертого созыва 

от 03.03.2011 г.    с. Толмачёво  № 

О ГАЗИФИКАЦИИ МНОГОКВАРТИРНЫХ ДОМОВ В С. ТОЛМАЧЕВО

В связи с пуском газопровода в с. Толмачево Новосибир-
ского района Новосибирской области и возможностью 
подключения многоквартирных домов к газу, Совет депу-
татов РЕШИЛ:
1. Администрации Толмачевского сельсовета совместно с 
кооперативом «Толмачевский» решить вопрос подключе-
ния многоквартирных домов к газопроводу по ул. Титова, 
Лесная, 60-лет Октября до начала отопительного сезона 
(до 1 октября 2011 г.).
2. Обязать администрацию Толмачевского сельсовета Но-
восибирского района Новосибирской области до 1 апреля 

2011 г. известить жителей многоквартирных домов о не-
обходимости и возможности подключения к газу.
3. МУП ДЕЗ ЖКХ «Толмачево» (Завалко А. Н.) произвести 
косметический ремонт угольной котельной и подготовить 
3-х месячных запас угля на случай невозможности под-
ключения многоквартирных домов к началу отопительного 
сезона к газу.
Председатель Совета депутатов В. А. Попов

Глава Толмачевского сельсовета Г. А. Никулина

ности и правопорядка. Председательствующим на публич-
ном слушании является Председателя Совета депутатов 
Толмачёвского сельсовета Новосибирского района Ново-
сибирской области Владимир Алексеевич Попов. Пред-
седательствующий ведет слушания и следит за порядком 
обсуждения вопросов повестки дня слушаний. 
Организатор публичных слушаний предоставляет инфор-
мационные материалы по требованию жителей муни-
ципального образования в полном объеме по вопросам 
повестки публичных слушаний; по окончании публичных 
слушаний готовит рекомендации по результатам слушаний 
с учетом всех предложений, поступивших до и во время 
проведения слушаний.
Слушания начинаются вступительным словом пред-
седательствующего, который информирует о существе 
обсуждаемого вопроса, порядке проведения слушаний, 
их участниках, после чего следуют вопросы участников 
слушаний, которые могут быть заданы как в устной, так и 

в письменной форме. Затем участникам слушаний предо-
ставляется слово для выступления (до 5 минут) в порядке 
поступления заявок на выступления. Все желающие высту-
пить берут слово с разрешения председательствующего.
Продолжительность слушаний определяется характером 
обсуждаемых вопросов. Председательствующий на пу-
бличных слушаниях вправе принять решение о перерыве 
в слушаниях.
На слушаниях ведется протокол, который подписывается 
председательствующим. В протоколе слушаний отража-
ются позиции и мнения участников слушаний по каждо-
му из обсуждаемых вопросов. Предложения и замечания 
участников обсуждения направляются ими организатору 
публичных слушаний для обобщения и включения в про-
токол. 
По результатам слушаний принимается итоговый доку-
мент – рекомендации слушаний, который подлежит опу-
бликованию в газете «Приобская правда».

НОРМАТИВНО-ПРАВОВЫЕ ДОКУМЕНТЫ 

КУДРЯШОВСКОГО СЕЛЬСКОГО СОВЕТА ДЕПУТАТОВ 

НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
ЗАО «ПРИОБСКОЕ» ВО ИСПОЛНЕНИЕ ПОСТАНОВЛЕНИЯ ПРАВИТЕЛЬСТВА РФ ОТ 30.12.2009 Г. № 1140 

«ОБ УТВЕРЖДЕНИИ СТАНДАРТОВ РАСКРЫТИЯ ИНФОРМАЦИИ ОРГАНИЗАЦИЯМИ КОММУНАЛЬНОГО КОМ-

ПЛЕКСА И СУБЪЕКТАМИ ЕСТЕСТВЕННЫХ МОНОПОЛИЙ, ОСУЩЕСТВЛЯЮЩИМИ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ В СФЕРЕ 

ОКАЗАНИЯ УСЛУГ ПО ПЕРЕДАЧЕ ТЕПЛОВОЙ ЭНЕРГИИ»

ЗАО «Приобское» сообщает следующую информацию:
1. В соответствии с Приказом Департамента по тарифам 
Новосибирской области № 70-К от 24.11.2010 года «Об 
установлении тарифов на холодную воду и тарифов на во-
доотведение для организаций коммунального комплекса 

Новосибирской области», для ЗАО «Приобское» установ-
лен тариф на подъем холодной воды в размере 15 руб.38 
коп. за 1 куб.м.
 2. Производственная программа услуг по подъему холод-
ной воды по ЗАО «Приобское» на 2011 год

№ 
п/п

Показатели Ед. изм. П р и -
м е ч а -
ния

1 2 3 4
I. Натуральные показатели
1. Поднято воды (насосными станциями I подъема) тыс. куб.м. 39,4

в т. ч. подземной тыс. куб.м. 39,4
2. Получено воды со стороны тыс. куб.м.
3. Расход на собственные нужды тыс. куб.м.

%
4. Пропущено воды через очистные сооружения тыс. куб.м.
5. Подано воды в сеть всего, в т. ч.: тыс. куб.м. 39,4

своими насосами тыс. куб.м. 39,4
воды, полученной со стороны тыс. куб.м.

6. Реализовано воды всего, в т. ч.: тыс. куб.м. 37,7
 населению 32,1
бюджетным организациям 1,3
прочим потребителям 4,3

7. Отпущено воды другим водопроводам тыс. куб.м.
8. Установленная производственная мощность насосных станций 1-го подъема тыс. куб.м. в сутки
9. Установленная производственная мощность очистных сооружений тыс. куб.м. в сутки
10. Установленная производственная мощность водопровода тыс. куб.м .в сутки
11. Утечка и неучтенный расход воды тыс. куб.м. 1,7
12. Количество аварий в год шт.
II. Полная себестоимость услуг
13. Расходы на подъем воды всего, в т.ч.: тыс. руб. 462,8

электроэнергия тыс. руб. 77,2

амортизация тыс. руб. 54,4
ремонт и техническое обслуживание или резерв расходов на оплату всех видов ре-
монта 

тыс. руб. 36,6

затраты на оплату труда тыс. руб. 187,6
отчисления на соц. нужды тыс. руб. 41,8
цеховые расходы тыс. руб. 65,2

14. Расходы на очистку воды всего, в т.ч.: тыс. руб.
электроэнергия тыс. руб.
материалы тыс. руб.
амортизация тыс. руб.
ремонт и техническое обслуживание или резерв расходов на оплату всех видов ре-
монта 

тыс. руб.

затраты на оплату труда тыс. руб.
отчисления на соц.нужды тыс. руб.
цеховые расходы тыс. руб.

15. Расходы на оплату воды, полученную со стороны тыс. руб.
16 Расходы по транспортированию воды всего, в т.ч.: тыс. руб.

электроэнергия тыс. руб.
амортизация тыс. руб.
ремонт и техническое обслуживание или резерв расходов на оплату всех видов ре-
монта 

тыс. руб.

затраты на оплату труда тыс. руб.
отчисления на соц. нужды тыс. руб.
цеховые расходы тыс. руб.

17 Проведение аварийно-восстановительных работ тыс. руб.
18. Ремонтный фонд тыс. руб.
19. Прочие прямые расходы тыс. руб. 15,2

в т.ч. отчисления на страхование имущества тыс. руб.
20. Общеэксплуатационные расходы тыс. руб. 53,4
21. Всего расходов по эксплуатации тыс. руб.
22. Внеэксплуатационные расходы тыс. руб.
23. Расходы по полной себестоимости тыс. руб. 531,4
24. Себестоимость за 1 куб. м. отпущенной воды руб./куб.м. 14,1
III. Необходимая прибыль
25. Проведение при необходимости мероприятий по реконструкции (инвестиционная про-

грамма развития)
тыс. руб.



№ 22 (565) 10 марта 2011 г. 

Ïðèîáñêàÿ ïðàâäà22 СПЕЦВЫПУСК

И. о. главного редактора

Анжела Анатольевна КОЖЕВНИКОВА

Учредители: 

Администрация Новосибирской области, ГБУ НСО “Редакция газеты “Приобская правда”

За содержание рекламы ответственность несет рекламодатель
Мнение редакции не всегда совпадает с мнением авторов статей

Адрес редакции и издателя: 630102, г. Новосибирск, ул. Инская, 55. Тел. 20-60-358, 20-60-340
Адрес электронной почты: priobpr@mail. ru

ЦЕНА в розницу – СВОБОДНАЯ

Газета зарегистрирована в Сибирском окружном межрегиональном территориальном управлении 
Министерства РФ по делам печати, телерадиовещания и средств массовых коммуникаций. Cвидетельство № 

ПИ 120479 . Время подписания в печать – 10. 03. 2011 г. 
По графику – 12. 00, фактически – 12. 00

Тираж 100 экз. Заказ
Газета отпечатана в ЗАО «Бердская типография». 

630011, г. Бердск, ул. Линейная, 5. 
Объем 0,5 п. л. Печать офсетная

«Ïðèîáñêàÿ 
ïðàâäà»

26. Социальная программа развития тыс. руб. 24,2
27. Налог на прибыль, 24 % тыс. руб.
28. Налог на имущество, 2 % тыс. руб.
29. Налоги, сборы, уплачиваемые за счет финансовых результатов и прибыли, остающей-

ся в распоряжении предприятия
тыс. руб. 24,2

30. Необходимая прибыль тыс. руб. 48,4
IV. Стоимость услуг
31. Доход от реализации услуг тыс. руб. 579,8
32. Стоимость услуг по водоснабжению руб./куб м. 15-38

НОРМАТИВНО-ПРАВОВЫЕ ДОКУМЕНТЫ 

СТАНЦИОННОГО СЕЛЬСКОГО СОВЕТА ДЕПУТАТОВ 

НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

В соответствии с ЖК РФ ст. 156, п. 11 Правил содержа-
ния общего имущества в многоквартирном доме, утверж-
денных постановлением Правительства РФ от 13.08.2006 
года №491 орган местного самоуправления Станционный 
сельсовет рассмотрел предложение изменения расчет 
стоимости платы и перечни работ и услуг по содержанию 
жилья на территории п. Садовый Станционного сельсовета 
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменение в Постановление № 397 п.2 об уста-
новлении платы за сбор и вывоз ТБО, в соответствии с 
производственной программой, установить с 01.01.2011 
года.
• Норматив на 1 человека - 0,1 м3
• Тариф на сбор и вывоз ТБО - 515,80 руб./м. куб
(НДС не начисляется)
2. Опубликовать данные изменения в СМИ
О.Л. Данилова

ГЛАВА СТАНЦИОННОГО СЕЛЬСОВЕТА НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

22.02.2011    ст.Мочище  №60

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЯ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ №397 ОТ 09.12.2010 

ОБ УСТАНОВЛЕНИИ ПЛАТЫ ЗА СБОР И ВЫВОЗ ТБО

Наименование: Общество с ограниченной ответственно-
стью «Геолог»
Сокращенное название – ООО «Геолог»
ООО 16.08.2006г. 16.06.2009г. Договором купли-продажи 
приобретена Марковой М.А.
Учредителем ООО является гражданин РФ Маркова Мар-
гарита Анатольевна директор
ООО в своей деятельности подотчетна Учредителю.

Взаимоотношения ООО и учредителя определяются дей-
ствующим законодательством,
Нормативными актами, Уставом и договором Аренды №1 
от 28 июля 2009г.
Юридический адрес: НСО, Новосибирский район, п. Садо-
вый, ул. Совхозная,1а
ЦЕЛИ И ПРЕДМЕТ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ ООО «ГЕОЛОГ»

ООО «ГЕОЛОГ»

НА ОСНОВАНИИ ПОСТАНОВЛЕНИЯ ПРАВИТЕЛЬСТВА РФ ОТ 30.12.2009Г. №1140 «ОБ УТВЕРЖДЕНИИ 

СТАНДАРТОВ РАСКРЫТИЯ ИНФОРМАЦИИ ОРГАНИЗАЦИЯМИ КОММУНАЛЬНОГО КОМПЛЕКСА И СУБЪ-

ЕКТАМИ ЕСТЕСТВЕННЫХ МОНОПОЛИЙ, ОСУЩЕСТВЛЯЮЩИМИ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ В СФЕРЕ ОКАЗАНИЯ 

УСЛУГ ПО ПЕРЕДАЧЕ ТЕПЛОВОЙ ЭНЕРГИИ» ООО «ГЕОЛОГ» СООБЩАЕТ СЛЕДУЮЩУЮ ИНФОРМАЦИЮ ЗА 

4 КВАРТАЛ 2010 ГОДА.

ОСНОВНЫЕ ПОКАЗАТЕЛИ ФИНАНСОВО-ХОЗЯЙСТВЕННОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ ООО «ГЕОЛОГ» ЗА ЯНВАРЬ-ДЕКАБРЬ 2010ГОД.

Це
на

 т
оп

ли
ва

 з
а 

10
00

м.
ку

б.

О
бъ

ем
 т

оп
ли

ва
, т

ыс
.м

.к
уб

.

Ра
сх

од
ы 

на
 п

ок
уп

ну
ю

 э
ле

кт
ро

эн
ер

ги
ю

,т
ыс

.р
уб

.

Це
на

 з
а 

1 
кВ

/ч
,р

уб
.

О
бъ

ем
 п

ри
об

ре
те

ни
я 

эл
ек

тр
оэ

не
рг

ии
, т

ыс
.к

В/
ча

с

Ра
сх

од
ы 

на
 п

ри
об

ре
те

ни
е 

хо
ло

дн
ой

 в
од

ы,
ты

с.
ру

б.

Ра
сх

од
ы 

на
 х

им
ре

аг
ен

ты
,т

ыс
.р

уб
.

Ра
сх

од
ы 

на
 о

пл
ат

у 
тр

уд
а 

и 
от

чи
сл

ен
ия

 н
а 

со
цн

уж
ды

,т
ыс

.р
уб

.

Ра
сх

од
ы 

на
 а

ре
нд

у 
им

ущ
ес

тв
а,

 т
ыс

.р
уб

.

Це
хо

вы
е 

ра
сх

од
ы,

вк
лю

ча
я 

ра
сх

од
ы 

на
 о

пл
ат

у 
тр

уд
а 

и 
от

чи
сл

ен
ия

 
на

 с
оц

ну
жд

ы,
ты

с.
ру

б.

О
бщ

ех
оз

яй
ст

ве
нн

ые
 р

ас
хо

ды
,в

кл
ю

ча
я 

ра
сх

од
ы 

на
 о

пл
ат

у 
тр

уд
а 

и 
от

чи
сл

ен
ия

 н
а 

со
цн

уж
ды

,т
ыс

.р
уб

.

Ра
сх

од
ы 

на
 р

ем
он

т,
ты

с.
ру

б.

Ра
сх

од
ы 

на
 у

сл
уг

и 
пр

ои
зв

од
ст

ве
нн

ог
о 

ха
ра

кт
ер

а,
 п

о 
до

го
во

ра
м 

на
 

пр
ов

ед
ен

ие
 р

ег
ла

ме
нт

ны
х 

ра
бо

т,
ты

ср
уб

.

Вы
ру

чк
а,

ты
с.

ру
б.

Ва
ло

ва
я 

пр
иб

ыл
ь,

 т
ыс

.р
уб

.

Чи
ст

ая
 п

ри
бы

ль
, т

ыс
.р

уб
.

И
зм

ен
ен

ие
 с

то
им

ос
ти

 о
сн

вн
ых

 ф
он

до
в,

ты
с.

ру
б.

Те
пл

ов
ая

 м
ощ

но
ст

ь,
 Г

ка
л/

ча
с

О
бъ

ем
 в

ыр
аб

ат
ыв

ае
мо

й 
те

пл
ов

ой
 э

не
рг

ии
,т

ыс
.Г

ка
л

О
бъ

ем
 п

ок
уп

ае
мо

й 
те

пл
ов

ой
 э

не
рг

ии
, т

ыс
.Г

ка
л.

О
бъ

ем
 т

еп
ло

во
й 

эн
ер

ги
и,

 о
тп

ус
ка

ем
ой

 п
от

ре
би

те
ля

м,
 в

се
го

, т
ыс

.
Гк

ал

О
бъ

ем
 т

еп
ло

во
й 

эн
ер

ги
и,

 о
тп

ус
ка

ем
ой

 п
от

ре
би

те
ля

м 
по

 п
ри

бо
-

ра
м 

уч
ет

а,
 т

ыс
.Г

ка
л

О
бъ

ем
 те

пл
ов

ой
 э

не
рг

ии
, о

тп
ус

ка
ем

ой
 п

от
ре

би
те

ля
м 

по
 н

ор
ма

ти
-

ва
м 

по
тр

еб
ле

ни
я,

 т
ыс

.Г
ка

л

Те
хн

ол
ог

ич
ес

ки
е 

по
те

ри
 т

еп
ло

во
й 

эн
ер

ги
и,

%

Пр
от

яж
ен

но
ст

ь 
ма

ги
ст

ра
ль

ны
х 

те
пл

ов
ых

 с
ет

ей
 в

 о
дн

от
ру

бн
ом

 
ис

че
сл

ен
ии

,к
м

Пр
от

яж
ен

но
ст

ь 
ра

зв
од

ящ
их

 с
ет

ей
, к

м

Ко
ли

че
ст

во
 т

еп
ло

эл
ек

тр
ос

та
нц

ий
,ш

т

Ко
ли

че
ст

во
 т

еп
ло

вы
х 

ст
ан

ци
й 

и 
ко

те
ль

ны
х,

ш
т

Ко
ли

че
ст

во
 т

еп
ло

вы
х 

пу
нк

то
в,

ш
т

Ср
ед

не
сп

ис
оч

на
я 

чи
сл

ен
но

ст
ь 

ос
но

вн
ог

о 
пр

ои
зв

од
ст

ве
нн

ог
о 

пе
рс

он
ал

а,
че

ло
ве

к

Уд
ел

ьн
ый

 
ра

сх
од

 
ус

ло
вн

ог
о 

то
пл

ив
а 

на
 

ед
ин

иц
у 

те
пл

ов
ой

 
эн

ер
ги

и,
кг

 у
.т

./Г
ка

л

Уд
ел

ьн
ый

 р
ас

хо
д 

эл
ек

ти
ри

че
ск

ой
 э

не
рг

ии
 н

а 
ед

ин
иц

у 
те

пл
ов

ой
 

эн
ер

ги
и,

 т
ыс

Кв
т*

ч/
Гк

ал

Уд
ел

ьн
ый

 р
ас

хо
д 

хо
ло

дн
ой

 в
од

ы 
 н

а 
ед

ин
иц

у 
те

пл
ов

ой
 э

не
рг

ии
, 

ты
сК

вт
*ч

/Г
ка

л

7500,9 2373 1044,3 2,62 398 437,5 132,4 2118,7 240 352,2 1730,6 1001,2 --- 13413,3 -157 -1656,5 --- 8,0 13,2 --- 12 2,2 9,8 0,93 3,9 --- --- 1 --- 11 229 30,2 1,9

• Управление муниципальным жилым фондом, эксплуа-
тация и содержание инженерной инфраструктуры в соот-
ветствие с договором аренды, заданиями собственника, 
законодательными и иными правовыми актами.
• Организация предоставления жилищно-коммунальных 
услуг в муниципальном жилищном фонде в сфере тепло-
снабжения. Контроль за своевременным и качественным 
предоставлением жилищно-коммунальных услуг.
• Организация капитального и текущего ремонта жилищ-
ного фонда, объектов инженерной инфраструктуры, их со-
держание и обслуживание.
• Формирование и управление финансовыми средствами, 
полученными от населения за жилищно-коммунальные 
услуги. 
Контакты: Директор Маркова М.А., экономист 

Юзова И.В., инженер Коровин Н.С.

Тел/факс (3832) 95-32-44, 95-33-13

Адрес сайта в Интернете:

ТЕПЛОВАЯ ЭНЕРГИЯ.

ИНФОРМАЦИЯ О НАЛИЧИИ (ОТСУТСТВИИ) ТЕХНИ-

ЧЕСКОЙ ВОЗМОЖНОСТИ ДОСТУПА К РЕГУЛИРУЕ-

МЫМ ТОВАРАМ И УСЛУГАМ ООО ГЕОЛОГ», А ТАКЖЕ 

О РЕГИСТРАЦИИ И ХОДЕ РЕАЛИЗАЦИИ ЗАЯВОК НА 

ПОДКЛЮЧЕНИЕ К СИСТЕМЕ ТЕПЛОСНАБЖЕНИЯ.

• Количество поданных и зарегистрированных заявок на 
подключение к системе теплоснабжения – нет заявок
• Количество исполненных заявок на подключение к си-
стеме теплоснабжения – нет заявок

• Количество заявок на подключение к системе тепло-
снабжения, по которым принято решение об отказе в под-
ключении – нет заявок
• Резерва мощности в системе теплоснабжения(Гкал) 
–30тыс. Гкал/год
• Тариф на тепловую энергию для потребителей ООО 
«Геолог» на 2010год – 1052,4 руб./Гкал. (Приказ департа-
мента по тарифам НСО от 09.09.2009г. №42-к)

ГОРЯЧЕЕ ВОДОСНАБЖЕНИЕ.

ИНФОРМАЦИЯ О НАЛИЧИИ (ОТСУТСТВИИ) ТЕХ-

НИЧЕСКОЙ ВОЗМОЖНОСТИ ДОСТУПА К РЕГУЛИ-

РУЕМЫМ ТОВАРАМ И УСЛУГАМ ООО «ГЕОЛОГ», 

А ТАКЖЕ О РЕГИСТРАЦИИ И ХОДЕ РЕАЛИЗАЦИИ 

ЗАЯВОК НА ПОДКЛЮЧЕНИЕ К СИСТЕМЕ ГОРЯЧЕГО 

ВОДОСНАБЖЕНИЯ.

• Количество поданных и зарегистрированных заявок на 
подключение – нет заявок
• Количество исполненных заявок на подключение – нет 
заявок
• Количество заявок на подключение, по которым принято 
решение об отказе в подключении – нет
• Резерва мощности в системе горячего водоснабжения 
(м3) – не предусмотрен, так как открытый водоразбор.
• Тариф на горячую воду для потребителей ООО «Гео-
лог» на 2010год – 77,25руб/м.куб.(НДС не начисляется), 
установлен Решением №3 от 16 ноября 2009г. органа 
регулирования тарифов и надбавок ОКК Администрации 
Станционного с/совета.

ДЛЯ ЗАМЕТОК


